I сэрца замрэ, калі ўсё гэта ўявіць хоць бы на адно
імгненне.

Вось як партийна-сгалінсісая машына знішчыла аднаго з тых
соцен тысяч — старіпыню ЦВК СССР і ЦВК БССР Аляксандра
Рыгоравіча Чарвякова.

Аляксандр Рыгоравіч ЧАРВЯКОЎ нарадііўся 25 лютага (8 сакавіка
па новому стилю) 1892 года ў вёсцм Дукорка Ігуменскага повета. Са
служачых. Скончйў Віленскі настаўніцкі институт (1915 г.). А&зш з
арганаатараў і кіраўнікоў Белоруской сациял-дчмакратичнай рабочай
партии Удіельнік Кастрйчніцкай революции ў Петроградие. У студзеш
— маі 1918 года — камісар Беларускага национального камісарыята.